
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

52/2023

01/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2024
Tomada de preços
52/2023 - TP
52/2023

A presente Tomada de Preços tem por objeto a contratação de empresa especializada
para a construção de Ponte em Concreto Armado e Pré - Moldado in loco com 6,00 m
de largura e 22,90 m de comprimento de meso estrutura e 6,60 m de largura e 5,40 m
de comprimento cada cabeceira, totalizando 208,68 m² de área, sobre Rio Braço do
Norte, na comunidade do Rio Branco, coordenadas referenciais: -27.843650°
-49.052873°, com mão de obra e material, no Município de Anitápolis, nos termos do
Ministério da Integração o do Desenvolvimento Regional - Secretária Nacional de
Proteção e Defesa Civil - Processo nº 59053.008959/2022-34, e contra partida do
Município de Anitápolis.

Participante: BASE PRE-FABRICADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 construção de Ponte em Concreto Armado e Pré - Moldado in loco

com 6,00 m de largura e 22,90 m de comprimento de meso
estrutura e 6,60 m de largura e 5,40 m de comprimento cada
cabeceira, totalizando 208,68 m² de área, sobre Rio Braço do
Norte, na comunidade do Rio Branco, coordenadas referenciais: -
27.843650° -49.052873°, com mão de obra e material, no
Município de Anitápolis. - construção de Ponte em Concreto Armado
e Pré - Moldado in loco com 6,00 m de largura e 22,90 m de
comprimento de meso estrutura e 6,60 m de largura e 5,40 m de
comprimento cada cabeceira, totalizando 208,68 m² de área, sobre
Rio Braço do Norte, na comunidade do Rio Branco, coordenadas
referenciais: -27.843650° -49.052873°, com mão de obra e
material, no Município de Anitápolis.

1,000 UN 978.239,00 978.239,00

Marca:
Total do Participante: 978.239,00

Total Geral: 978.239,00

Construção de pontes de concreto 12.002.26.782.0022.1031.4.4.90.00.00 R$ 345.739,00
Construção de pontes de concreto 12.002.26.782.0022.1031.4.4.90.00.00 R$ 632.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/02/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


